
Të dhëna biografike

T. A.  McMahon

T. A. McMahon është presidenti dhe drejtori ekzekutiv i shërbesës Thirrja e Bereasve, kryeredaktor dhe ndihmësautor

për buletinin Thirrja e Bereasve, bashkautor i [libri] Joshja e krishterimit, Kupto kohërat dhe autor i [librit] Mos vallë

është koha që delet të argëtohen? Duke patur një diplomë master në komunikim, ai ka bërë kërkime dhe ka shkruar

disa dokumentarë dhe ka qenë regjisor e disa filmave artistikë. Shkrimet/prodhimet e tij për filmat e krishterë

përfshijnë Shpërthimi i kulteve, Krijuesit e perëndive, Epoka e Re: Rruga për në parajsë? Konspiracioni i evolucionit,

Një grua e ulur mbi b ishën, Izraeli, Islami & Armagedoni, dhe Psikologjia dhe Kisha.

Tomi është producenti ekzekutiv dhe bashkëdrejtues i dy programeve radiofonike javore, Shqyrtoni Çdo Ditë Shkrimet

(me Dave Hunt) dhe Sipas Fjalës së Perëndisë (me Jim McCarthy, Greg Durel dhe Mike Gendron). Gjithashtu ai

është bashkëthemelues dhe anëtar i komitetit ekzekutiv të [organizatës] Të Fitojmë Katolikët për Krishtin.

E drej ta e autori t (c) 2005-2007 Asambleja Bibl ike Pogradec. Të gj i tha të drej tat janë të rezervuara.


